
 

    

  

RESOLUCIÓN Nro. PCI-P-034-2024 

Econ. Richard Calderón Saltos 
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE IMBABURA 

 
Considerando: 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador señala: “Las instituciones 
del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que 
actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les 
sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán e/ deber de coordinar acciones para el 
cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos en la 
Constitución (…)."; 

Que, el artículo 227 de la Constitución de la República del Ecuador determina que "(…) La 
administración pública constituye un servicio a la colectividad que se rige por los principios de 
eficacia, eficiencia, calidad, jerarquía, desconcentración, descentralización, coordinación, 
participación, planificación, transparencia y evaluación.” 

Que, el artículo 240 de la Constitución de la República del Ecuador señala que "todos los 
gobiernos autónomos descentralizados ejercerán facultades ejecutivas en el ámbito de sus 
competencias y jurisdicciones territoriales. "  

Que, el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, a 
partir del artículo 50 establece, - Atribuciones del prefecto o prefecta provincial.- Le corresponde 
al prefecto o prefecta provincial: h) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes 
a su cargo;  j) “(…) designar a sus representantes institucionales en entidades, empresas u 
organismos colegiados donde tenga participación el Gobierno Provincial , así como delegar 
atribuciones y deberes al Viceprefecto o Viceprefecta, miembros del órgano legislativo y 
funcionarios, dentro del ámbito de sus competencias. 

Que, el artículo 70 de la LOSNCP establece: “Administración del contrato.- Los contratos 
contendrán estipulaciones específicas relacionadas con las funciones y deberes de los 
administradores del contrato, así como de quienes ejercerán la supervisión o fiscalización. En el 
expediente se hará constar todo hecho relevante que se presente en la ejecución del contrato, de 
conformidad a lo que se determine en el Reglamento. Especialmente se referirán a los hechos, 
actuaciones y documentación relacionados con pagos; contratos complementarios; terminación del 
contrato; ejecución de garantías; aplicación de multas y sanciones; y, recepciones.”; 

Que, el artículo 300 del Reglamento de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública dispone: “Cambio de administrador del contrato.- La máxima autoridad de 
la entidad contratante o su delegado, de oficio o petición de parte en la ejecución del contrato, podrá 
cambiar motivadamente al administrador del contrato. Resolución que se notificará formalmente al 
administrador saliente, al administrador entrante, al contratista, al fiscalizador si fuere el caso y al 
usuario administrador del Portal COMPRASPÚBLICAS para la habilitación del nuevo usuario. 
El administrador del contrato saliente deberá entregar formalmente el expediente relacionado con la 
ejecución del contrato al administrador entrante, en el término máximo de 5 días, desde la 
notificación.”; 



 

    

  

Que, las Normas de Control Interno de la Contraloría General del Estado establecen: “408-
17 Administración del contrato El administrador del contrato velará por el cumplimiento de las 
obligaciones contenidas en las cláusulas contractuales y documentos habilitantes. Estas labores las 
puede realizar la entidad directamente por medio de uno de sus profesionales con conocimientos en 
el objeto de la contratación o contratarla excepcionalmente de manera motivada, bajo la modalidad 
legal que corresponda.  

Que, mediante memorando Nro. PCI-DGPL-2024-0329-M de 08 de junio de 2024, suscrito 
por el Ing. Patricio Peñafiel, Director General de Planificación del Gobierno Autónomo 
Descentralizado Provincial de Imbabura, mediante el cual, en la parte pertinente indica: 
“(…) adjunto la matriz con los nombres de los convenios de transferencia de recursos a GADs sobre 
todo parroquiales, correspondiente a ejercicios anteriores, los mismos que aún no se encuentran 
cerrados o finalizados, cuyos administradores responsables de su ejecución ya no son funcionarios 
de la institución, y que contiene los nombres sugeridos de quienes pueden ser nombrados como 
administradores para que se encarguen del proceso de cierre de dichos convenios. 

Que, mediante sumilla inserta en el documento de referencia, el Econ. Richard Calderón 
Saltos, Prefecto Provincial de Imbabura, dispone a la Secretaría General y Atención a la 
Ciudadanía, que posterior a la revisión de la normativa correspondiente y de la 
documentación aparejada al expediente, se elabore la resolución administrativa 
correspondiente, conforme la normativa legal vigente  

En uso de las facultades conferidas por el Art. 240 de la Constitución de la República 
del Ecuador y el Art 50 literal h) del Código Orgánico de Organización Territorial, 
Autonomía y Descentralización; 

 
RESUELVE: 

Artículo 1.- Designar en calidad de Administradores de Convenios, a los funcionarios 
detallados en el anexo 1 de la presente resolución administrativa, con la finalidad de que 
cumplan con las obligaciones establecidas en la Cláusula referente a “LA 
ADMINISTRACIÓN DEL CONVENIO” detallado en el instrumento legal,   sin perjuicio de 
observar y dar cumplimiento con las demás obligaciones establecidas en la normativa 
conexa expedida para el efecto. 

Los administradores de convenios designados mediante la presente resolución se 
encargarán de todas las actuaciones administrativas encaminadas a verificar el 
cumplimiento de las obligaciones, ejecución, cierre o liquidación del respectivo convenio, 
adicionalmente verificarán las condiciones propias de cada convenio a fin de dar 
cumplimiento con la normativa expedida para el efecto. 

Artículo 2.- DISPONER que, a través de la Secretaría General y Atención a la Ciudadanía, 
se proceda a notificar con el contenido de la presente resolución, sin perjuicio de disponer 
la publicación en el Dominio Web Institucional. 

 



 

    

  

DISPOSICIÓN FINAL 

UNICA. - La presente Resolución entrará en vigor a partir de su suscripción, sin perjuicio 
de su publicación en el dominio web institucional.  

Dado y firmado en el despacho del Prefecto Provincial de Imbabura, en la ciudad de Ibarra 
a los 20 días del mes de junio de 2024. 

  

 
 

Eco. Richard Calderón Saltos 
PREFECTO DE LA PROVINCIA DE IMBABURA 

 

 

 

CERTIFICO: que la presente Resolución fue dada en el despacho del señor Prefecto 
Provincial de Imbabura a los 20 días del mes de junio de 2024. 

 
 

 

Ab. Juan Diego Acosta López 
SECRETARIO GENERAL 

 

 

 



No. INSTITUCIÓN Objeto
Convenio 

Nro.

Fecha  

Pago
VALOR

Fecha 

suscripcion
Vencimiento

Administrador 

anterior

Administrador 

Designado 

1

ASOCIACION TRABAJADORES 

CHALGUAYACU

COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL GAD 

PROVINCIAL DE IMBABURA Y LA ASOCIACIÓN DE 

TRABAJADORES  PARA EL PROYECTO FORTALECIMIENTO A 

LA PRODUCCIÓN CON FRUTALES EN LA COMUNIDAD DEL 

CHALGUAYACU. PARA ADQUISICION DE UNA RASTRA DE 

TRACTOR.

094/2014 23-dic-14 5000 18-nov-14 18-may-19
Cristian Teran/ 

Edwin Gonzalez
Richard Amaguaña

2

MUNICIPIO DE OTAVALO CONSTRUCCIÓN DE CAMERINOS Y BATERÍA SANITARIAS 

EN EL ESTADIO PIVARINCI, PARROQUIA EUGENIO ESPEJO, 

CANTÓN OTAVALO.

101/2015 21-jul-15 9051,87 2-jun-15 31/12/2015 David Torres Edison Garrido

3

MUNICIPIO DE OTAVALO AMPLIACIÓN DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO 

SANITARIO EN LA COMUNIADAD DE GUALACATA CALUQUI Y 

MARISCAL, PARROQUIA GONZÁLEZ SUÁREZ, CANTÓN 

OTAVALO.

102/2015 21-jul-15 20000,00 2-jun-15 31/12/2015 David Torres Marino Guerra

4

MUNICIPIO DE OTAVALO  CONSTRUCCIÓN DEL ALBERGUE DE TURISMO 

COMUNITARIO EN LA CABECERA PARROQUIAL 

(ADECUACIÓN DEL AREA PISCÍCOLA COMO ATRACTIVO 

TURÍSTICO, CONSTRUCCIÓN DE CABAÑAS, ÁREA DE PESCA 

DEPORTIVA, ÁREA DE CAMPING, PARROQUIA PATAQUÍ, 

CANTÓN OTAVALO.

104/2015 30-sep-15 19000,00 8-jul-15 31/12/2015 David Torres Diego Salazar

5

GOBIERNO MUNICIPAL URCUQUI PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE LA PLANTA DE 

TRATAMIENTO DE AGUAS SERVIDAS EN LA CABECERA 

PARROQUIAL DE BUENOS AIRES, CANTÓN URCUQUÍ.

120/2015 24-nov-15 15000,00 11-sep-15 31/12/2015 David Torres Carlos Andrade

6

GAD PARROQUIAL RURAL CAROLINA PROYECTO DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA, PARROQUIA LA 

CAROLINA, CANTÓN IBARRA.
127/2015 13-ago-15 6000,00 16-jul-15 31/12/2015 David Torres Arturo Mier

7

GAD RURAL AMBUQUI DOTACION DE INFRAESTRUCTURA DE RIEGO, PARROQUIA 

AMBUQUÍ, CANTÓN IBARRA. (RESERVORIOS ZONA ALTA 

AMBUQUI).

129/2015 30-jul-15 10000,00 16-jul-15 31/12/2015 David Torres Luis Vega

8

MUNICIPIO DE IBARRA ADOQUINADO DEL PARQUE CENTRAL DE SALINAS, 

PARROQUIA SALINAS, CANTÓN IBARRA.
166/2015 18-nov-15 64355,25 16-nov-15 31/12/2015 David Torres Patricio Bedón

9

GAD PARROQUIAL PIMAMPIRO MEJORAMIENTO DE LAS CALLES DE CHALGUAYACO, 

PARROQUIA PIMAMPIRO, CANTÓN PIMAMPIRO.
062/2016 14-sep-16 80000,00 29-ago-16 31-dic-16 David Torres Richard Amaguaña

10

MUNICIPIO DE OTAVALO CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO DE UN TRAMO FACCHA 

ÑAN - IMBABURA ÑAN DE LA CABECERA PARROQUIAL 

PEGUCHE. PARROQUIA MIGUEL EGAS. CANTÓN OTAVALO. 
001/2017 6-sep-17 69696,36 3-ago-17 31-dic-17 David Torres Marino Guerra

11

MUNICIPIO DE OTAVALO CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO Y MEJORAMIENTO DE LA 

VÍA PRINCIPAL A TOCAGÓN. PARROQUIA SAN RAFAEL. 

CANTÓN OTAVALO

002/2017 6-sep-17 20686,58 3-ago-17 31-dic-17 David Torres Marino Guerra

12

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

PICHINCHA

CONSTRUCCIÓN DE UN POZO PARA EXPLOTACIÓN DE 

AGUA SUBTERRÁNEA PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA DE 

RIEGO Y CONSUMO HUMANO (SECTOR ATAHUALPA), 

COMUNIDAD PIJAL.

015/2017 10-jul-17 44796,72 20-may-17 30-nov-18 Pedro Loyo Marino Guerra

13

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

IBARRA

PROYECTO DE EMPRENDIMIENTO PARA GRUPOS DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD "MANOS 

TRANSFORMADORAS CENTRO ADOLECENTES 

INFRACTORES". 

025/2017 6-jun-17 17000,00 23-may-17 23-may-18 Gabriela Aulestia Daniela Portilla

14

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

QUIROGA

PROMOVER LAS ACTIVIDADES TURÍSTICAS EN LA 

PARROQUIA. PARROQUIA QUIROGA. CANTÓN COTACACHI.
026/2017 17-may-17 5071,51 5-abr-17 5-abr-18 Fausto Giraldo Arturo Mier

15

ASOCIACION DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS ZARA TARPUY

PROYECTO "IMPULSO A LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA DE 

COCHAPAMBA, MEDIANTE EL RIEGO TECNIFICADO, USO 

EFICIENTE Y CONSERVACIÓN DEL RECURSOS HÍDRICO. 

028/2017 20-jul-17 20000,00 3-may-17 3-may-18 Maria Jose Jimenez Luis Vega

CONVENIOS CON ADMINISTRADORES EX FUNCIONARIOS - CAMBIO DE ADMINISTRADORES



16

MUNICIPIO DE ANTONIO ANTE CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO CALLE SANTA BERTHA 

HASTA EL ESTADIO DE LA MERCED. I ETAPA, CANTÓN 

ANTONIO ANTE, PARROQUIA SAN ROQUE. REF. OFICIO N° 

GPI-VP-2017-0091-O

067/2017 24-jul-17 67222,00 28-jun-17 28-jun-18 David Torres Marino Guerra

17

MUNICIPIO DE ANTONIO ANTE  CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO DE LA CALLE SUCRE, 

DESDE LA CALLE JUAN BOSCO (SECTOR LA CRUZ) HASTA 

LA PABLO RIVERA, MURO Y PASAMANO, PARROQUIA 

CHALTURA, CANTÓN ANTONIO ANTE. REF. MEMORANDO N° 

GPI-VP-2017-0090-O

068/2017 24-jul-17 105093,44 28-jun-17 28-jun-18 David Torres Marino Guerra

18

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

RURAL IMBAYA

ELABORACIÓN DE LOS ESTUDIOS PARA CONTROL DE LA 

CONTAMINACIÓN DE LAS AGUAS DE REGADÍO, ACEQUIA EL 

NARANJO, CANTÓN ANTONIO ANTE, PARROQUIA IMBAYA.  

REF. OFICIO N° GPI-VP-2017-0113-O

069/2017 6-sep-17 29048,00 15-ago-17 15-ago-18 David Torres Carlos Andrade

19

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

APUELA

CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO DEL PARQUEADERO 

PARROQUIAL, PARROQUIA APUELA, CANTÓN COTACACHI. 

SALDOS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 
086/2017 2-oct-17 10000,00 30-ago-17 30-ago-18 David Torres Marino Guerra

20

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

APUELA

IMPLEMENTACIÓN DEL ALUMBRADO EN LAS CANCHAS DE 

ECUAVOLEY DE LAS COMUNAS: CASARPAMBA Y PUEBLO 

VIEJO, CANTÓN COTACACHI 

095/2017 3-oct-17 5000,00 12-sep-17 12-sep-18 David Torres Patricio Bedón

21

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

IMANTAG

IMPLEMENTACIÓN DE ÁREAS RECREATIVAS EN LA 

COMUNIDAD DE PUCALPA. PARROQUIA IMANTAG, CANTÓN 

COTACACHI. PRESUPUESTO PARTICIPATIVO. 

105/2017 16-ene-18 25000,00 15-nov-17 15-nov-18 David Torres Arturo Mier

22
GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

MIGUEL EGAS

CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO DE LA CALLE INTI 

RAYMI, PARROQUIA MIGUEL EGAS, CANTÓN OTAVALO. 
120/2017 19-dic-17 23137,40 15-nov-17 15-nov-18 David Torres Marino Guerra

23

MUNICIPIO DE OTAVALO REMODELACIÓN  DEL  PARQUE EN LA CABECERA 

PARROQUIAL. PARROQUIA QUICHINCHE. CANTÓN 

OTAVALO. 

017/2018 20-dic-18 114077,03 16-oct-18 31-dic-18 DAVID TORRES Marino Guerra

24

MUNICIPIO DE OTAVALO AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA 

POTABLE DE LA COMUNIDAD DE PIJAL, PARROQUIA 

GONZÁLEZ SUÁREZ, CANTÓN OTAVALO 

033/2018 5-dic-18 48998,49 16-oct-18 31-dic-18 DAVID TORRES Luis Vega

25

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

IBARRA

CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO DE LA VÍA A SAN JOSÉ 

DE CHORLAVI CARRETERA ANTIGUA A SAN ANTONIO.REF. 

OFICIO N.GPI-VP-2019-0022-O.

037/2018 16-abr-19 135089,83 26-may-18 26-oct-18 David Torres Marino Guerra

26

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

IBARRA

EJECUCIÓN DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LA VÍA 

MANZANITO-BARRIO SAN PEDRO PARROQUIA LA 

ESPERANZA CANTÓN IBARRA.

038/2018 13-mar-19 13425,33 29-may-18 31-dic-18 David Torres Marino Guerra

27

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

MARIANO ACOSTA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS: MARIANO 

ACOSTA - EL PÁRAMO, MARIANO ACOSTA - EL ALIZAL, 

MARIANO ACOSTA – GUANUPAMBA Y MARIANO ACOSTA - 

LA FLORIDA, CANTÓN PIMAMPIRO. MIF_AP013. 

041/2018 29-may-18 20718,75 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Richard Amaguaña

28

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

CAROLINA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS: SAN GERÓNIMO - 

EL CHISPO (LIMITE PROVINCIAL); CUAJARA - SANTA 

MARIANITA - TERCER PASO; EL LIMONAL - CATARAMA - LUZ 

DE AMÉRICA  Y GUALLUPE – URBINA, CANTÓN IBARRA. 

MIF_AP013.REF. MEM Nº GPI-P2018-0072-M.

043/2018 16-abr-18 48768,75 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango

29

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

AMBUQUI-CHOTA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS: AMBUQUI - 

CHAUPI GUARANGUI - PEÑAHERRERA; APANGORA - 

RANCHO CHICO (HASTA LA QUEBRADA); RANCHO CHICO – 

RUMIPAMBA Y SECTOR EL PRADO - PEÑAHERRERA - 

TRAPICUCHO, CANTÓN IBARRA. MIF_AP013.REF. MEM. Nº 

GPI-P-2018-0073-M.

044/2018 16-abr-18 27731,25 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango



30

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

LA ESPERANZA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS: SAN FRANCISCO 

- PUNKUWAYKU (VÍA GALO PLAZA); SAN LUIS - SAN 

CLEMENTE; PUNKUWAYKU - LA FLORIDA, CHIRIHUASI – 

CASHALOMA Y RUMIPAMBA GRANDE - PANIQUINDRA - EL 

ABRA, CANTÓN IBARRA. MIF_AP013 REF. MEMORANDO N° 

GPI-P-2018-0074-M

045/2018 16-abr-18 11341,88 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango

31

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

ANGOCHAGUA

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS: PUNGUHUAYCO - 

MAGDALENA - ZULETA - LÍMITE CON PICHINCHA, ESTADIO 

DE ZULETA - COCHAS - VÍA SAN PABLO, SIGSILOMA - LA 

RINCONADA Y ANGOCHAGUA – HUARACSAPAS, CANTÓN 

IBARRA. MFI_AP013.REF. MEMORANDO Nº GPI-P-2018-0075-

M.

046/2018 16-abr-18 11220,00 10-abr-18 10-abr-19 David Torres Salvador Anrango

32

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

SAN PABLO DEL LAGO

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS: RÍO ITAMBI - 

ARAQUE CON CAMUENDO, DESDE LA UNIÓN - ABATAG - 

CUSIMPAMBA – COCHALOMA, GUALAVÍ - CAZCO - TOPO – 

UGSHA Y SAN PABLO - GUALAVÍ - ANGLA, ENTRE EL 

CAMINO LA MERCED – UGSHA, CANTÓN OTAVALO. 

047/2018 16-abr-18 7395,00 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango

33

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

SAN RAFAEL

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LAS VÍAS DE LA 

PARROQUIA SAN RAFAEL, CANTÓN OTAVALO. MIF_AP013. " 

REF. MEMORANDO Nº GPI-P-2018-0077-M.

048/2018 16-abr-18 17212,50 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango

34

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

SAN JOSE DE QUICHINCHE

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA VÍA: OTAVALO-

QUICHINCHE (DESDE LA GRUTA DE SAN JOSÉ HASTA LA 

CALLE CARLOS JARAI), CANTÓN OTAVALO. MIF_AP013. " 

REF. MEMORANDO NºGPI-P-2018-0078-M.

049/2018 16-abr-18 1305,00 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango

35

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

GONZALEZ SUAREZ

MANTENIMIENTO RUTINARIO  DE LOS TRAMOS 1) 

GUALACATA; 2) CALUQUÍ; 3) EUGENIO ESPEJO; 4) SAN 

AGUSTÍN; 5) PIJAL; 6) MARISCAL; Y 7) INTY HUAYCO PUNGO, 

DE LA PARROQUIA RURAL GONZÁLEZ SUÁREZ, CANTÓN 

OTAVALO.

050/2018 16-abr-18 14025,00 13-abr-18 13-abr-19 David Torres Salvador Anrango

36

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

IBARRA

CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO ENTRE EL GAD DE 

IBARRA, GPI, EMAPA-I Y LOS MORADORES DE LA VÍA 

NAZACOTA PUENTO ENTRE RETORNO-LA Y, VÍA A SANTA 

ROSA ENTRE LA Y - VÍA ASFALTADA, Y VÍA SAN FRANCISCO 

DEL TEJAR ENTRE LA Y-VÍA ASFALTADA REF. OFICIO N. GPI-

VP-2019-0027-O.

059/2018 2-may-19 72275,58 22-ago-18 2-nov-19 IRENE PINTO Salvador Anrango

37

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

ANGOCHAGUA

 COSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE NEGOCIOS EN LA 

COMUNIDAD DE ZULETA, PARROQUIA ANGOCHAGUA, 

CANTÓN IBARRA, FASE II REF. MEMORANDO N° GPI-P-2018-

0181-M

115/2018 19-sep-18 50000,00 14-ago-18 14-ago-19 DAVID TORRES Arturo Mier

38

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

RURAL LA CAROLINA

CONSTRUCCIÓN DE ADOQUINADO EN LA CALLE DE 

INGRESO AL LIMONAL. PARROQUIA LA CAROLINA. CANTÓN 

IBARRA REF. MEMORANDO N° GPI-P-2018-0182-M

117/2018 4-oct-18 30779,00 16-ago-18 16-ago-19 DAVID TORRES Marino Guerra

39

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

RURAL APUELA

CONSTRUCCIÓN DEL CERRAMIENTO DEL PARQUEADERO 

PARROQUIAL, II ETAPA, PARROQUIA APUELA, CANTÓN 

COTACACHI REF. MEMORANDO N° GPI-N-P-2018-0181
118/2018 6-nov-18 6085,30 28-ago-18 28-ago-19 DAVID TORRES Edison Garrido

40

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

MARIANO ACOSTA

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA 

DEL ESTADIO CENTRAL DE LA CABECERA PARROQUIAL. 

PARROQUIA MARIANO ACOSTA. CANTÓN PIMAMPIRO.

138/2018 30-oct-18 62449,70 16-oct-18 16-oct-19 DAVID TORRES Patricio Bedón

41

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

CHUGA

ADQUISICIÓN DE UNA VOLQUETA. PARROQUIA CHUGÁ. 

CANTÓN PIMAMPIRO.
139/2018 6-dic-18 88215,06 7-oct-18 7-oct-19 DAVID TORRES Marino Guerra

42

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

ANTONIO ANTE

REGENERACIÓN DE LA PLAZA EL SALADO DEL BARRIO 

CORAZÓN DE JESÚS, PARROQUIA SAN ROQUE, CANTÓN 

ANTONIO ANTE REF. MEMORANDO N° GPI-N-P-2018-0196-M
140/2018 6-dic-18 100000,00 30-oct-18 30-oct-19 DAVID TORRES Arturo Mier



43

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

LITA

CONSTRUCCIÓN DEL ADOQUINADO EN LA VÍA ANTIGUA 

HASTA EL PARQUE CENTRAL DE LA CABECERA 

PARROQUIAL, PARROQUIA LITA, CANTÓN IBARRA

148/2018 11-dic-18 39893,96 9-nov-18 9-nov-19 DAVID TORRES Edison Garrido

44

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

APUELA

CONSTRUCCIÓN DE ACERAS EN LA COMUNIDAD PUCARÁ, 

PARROQUIA APUELA, CANTÓN COTACACHI REF. 

MEMORANDO N° GPI-N-P-2018-0201-M

149/2018 4-dic-18 20000,00 13-nov-18 13-nov-19 DAVID TORRES Edison Garrido

45

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

CHOTA

CONSTRUCCIÓN DE BATERÍA SANITARIA EN LA PLAZA 

COANGUE, COMUNIDAD DEL CHOTA, PARROQUIA 

AMBUQUÍ, CANTÓN IBARRA. 

162/2018 18-dic-18 9000,00 4-dic-18 4-dic-19 DAVID TORRES Luis Vega

46

GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

SAN RAFAEL DE LA ALGUNA

ALUMBRADO DE VARIAS CANCHAS DEPORTIVAS EN LA 

PARROQUIA DE SAN RAFAEL REF. MEMORANDO N° GPI-N-P-

2018-0210-M

164/2018 19-dic-18 18000,00 7-dic-18 7-dic-19 DAVID TORRES Patricio Bedón

47

GAD AUTONOMO ANTONIO ANTE PROYECTO ADOQUINADO DE LA CALLE SIN NOMBRE (VÍA 

AL CERCADO), ENTRE JULIO MIGUEL AGUINAGA Y BOLIVAR; 

Y, CALLE PRINCIPAL DEL CERCADO (GRUTA), PARROQUIA 

ATUNTAQUI. 

168/2018 8-mar-19 80000,00 17-dic-18 17-dic-19 David Torres Edison Garrido

48

GAD AUTONOMO ANTONIO ANTE PROYECTO CONSTRUCCIÓN POLIDEPORTIVO DEL BARRIO 

SANTO DOMINGO, PRIMERA ETAPA, PARROQUIA 

ATUNTAQUI, CANTÓN ANTONIO ANTE.

169/2018 8-mar-19 100000,00 17-dic-18 17-dic-19 David Torres Patricio Bedón

49
GAD AUTONOMO DESCENTRALIZADO 

GONZALEZ SUAREZ

PROYECTO DE CERRAMIENTO DEL ESTADIO, COMUNA 

GUALACATA. REF, OFICIO N.GPI-VP-2019-0011-O.
175/2018 8-mar-19 11231,00 2-ene-19 2-ene-20 David Torres Edison Garrido

50

ASOCIACION AGROPECUARIA DE 

CACAO LAS GOLONDRINAS

PROYECTO MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DEL CACAO A 

TRAVÉS DEL SECADO E IMPLEMENTACIÓN DE UNA PLANTA 

DE ACOPIO EN LAS GOLONDRINAS. 

021/2019 9-jul-19 29000,00 20-mar-19 20-mar-20 EDWIN GONZALEZ Daniela Portilla

51

CUERPO DE BOMBEROS PIMAMPIRO CUERPO DE BOMBEROS DE PIMAMPIRO.- PAGO DEL 

CONVENIO 190/2019 DE TRANSFERENCIA DE FONDOS A 

FAVOR DEL CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON 

PIMAMPIRO, ASIGNACIÓN CORRESPONDIENTE A LOS AÑOS 

2018 USD 7.000,00 Y 2019 USD 8.000,00, DE CONFORMIDAD 

CON EL ART. 39 DE LA LEY DE DEFENSA CONTRA 

INCENDIOS.REF. MEMORANDO N. GPI-NA-DGA-2019-2871-M.

190/2019 4-dic-19 15000 18/11/2019 31-dic-19
DIRECCION 

ADMINISTRTIVA
Daniela Portilla

52 PEÑAHERRERA  MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO, CANTÓN COTACACHI. 34/2020 19-jun-20 14850 16/5/2020 19-may-21 LUIS CAZARES Salvador Anrango

53 SIGSIPAMBA ADQUISICIÓN DE UNA MINICARGADORA. 011/2021 26-mar-21 61121,81 2/3/2021 26-mar-22 NELSON AGUIRRE Richard Amaguaña

54

ANGOCHAGUA CONSTRUCCIÓN DEL REFUGIO "MIRADOR TURÍSTICO 

KIBIANCHI", SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO EN LA 

COMUNA LA RINCONADA, PARROQUIA ANGOCHAGUA, 

CANTÓN IBARRA. 

029/2021 14-jun-21 17293,00 29/4/2021 14-jun-22
GABRIELA 

AULESTIA
Arturo Mier

55

ANGOCHAGUA PROYECTO CON FINES TURÍSTICO DENTRO DE LA 

COMUNIDAD ANGOCHAGUA, PARROQUIA ANGOCHAGUA, 

CANTÓN IBARRA. 

111/2021 15-oct-21 10733,39 26/8/2021 15-oct-22
GABRIELA 

AULESTIA
Arturo Mier

56

SAN RAFAEL FORTALECIMIENTO DEL TURISMO Y LA CULTURA EN LA 

PARROQUIA DE SAN RAFAEL, CANTÓN OTAVALO. 
117/2021 19-oct-21 10404,00 29/9/2021 19-oct-22 Andrea Esparza Arturo Mier

57

QUIROGA CONTRAPARTE AL PROYECTO MEJORAMIENTO VIAL DE 

QUIROGA PRESENTADO AL BANCO DE DESARROLLO DEL 

ECUADOR. 

139/2021 22-dic-21 56606,32 8/11/2021 22-dic-22 MARCO PABON Carlos Andrade

58

ASOCIACION SERVICIOS TURISTICOS 

HUAYCOPUNGO ASOSERTURHUA

"FORTALECIMIENTO / LA OFERTA DE SERVICIOS 

TURÍSTICOS Y RECREATIVOS HUAYCOPUNGO 

ASOSERTURHUA, DINAMIZAR LA ECONOMÍA 

LOCAL.PARROQUIA S RAFAEL DE LA LAGUNA.

164/2021 12-ene-22 30000,00 19/11/2021 12-ene-23
GABRIELA 

AULESTIA
Arturo Mier

59

CHALTURA PROYECTO: FORTALECIMIENTO CULTURAL DE LA 

PARROQUIA DE SAN JOSÉ DE CHALTURA, CANTÓN 

ANTONIO ANTE. PROYECTO 132097, REF. MEMORANDO Nº 

GPI-NA-DGDE-JFPE-2022-0171-M

010/2022 31-may-22 14000,00 9/5/2022 31-may-23 ANDREA ESPARZA Diego Salazar 



60

MANCOMUNIDAD DEL NORTE DEL 

ECUADOR

FORTALECIMIENTO DE LOS MECANISMOS DE 

COOPERACIÓN ECONÓMICA PARA LA FRONTERA NORTE 

DEL ECUADOR (TRANSFERENCIA) PROYECTO 

PRESENTADO Y APROBADO POR LA AECID SEGÚN 

EXPEDIENTE 2019/SPE/0000400235. PROGRAMA 

OPERATIVO GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL CON ACTORES LOCALES, NACIONALES E 

INTERNACIONALES. 

5-abr-22 13548,11 31/1/2022 5-abr-23
CARLOS 

MERIZLADE
Carlos Andrade

61

SAN ROQUE IMPLEMENTACIÓN DE SEÑALÉTICA DE ATRACTIVOS Y 

SERVICIOS TURÍSTICOS DE LA PARROQUIA SAN ROQUE, 

CANTÓN ANTONIO ANTE. 132105TRANSFERENCIA DE 

RECURSOS ECONÓMICOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE 

SEÑALÉTICA DE ATRACTIVOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS DE 

LA PARROQUIA SAN ROQUE, CANTÓN ANTONIO ANTE. 

062/2022 22-ago-22 68141,76 22/7/2022 22-ago-23
GABRIELA 

AULESTIA
Arturo Mier

62

SALINAS IMPLEMENTACIÓN DEL USO ADECUADO DEL TIEMPO LIBRE 

EN LOS GRUPOS PRIORITARIOS DE LA PARROQUIA RURAL 

DE SALINAS, CANTÓN IBARRA. 

074/2022 17-oct-22 5011,61 19/7/2022 17-oct-23
IVAN PATRICIO 

CORDOVA
Daniela Portilla

63

GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO PARROQUIAL 

RURAL AMBUQUI

 COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA RETROEXCAVADORA DE 

PROPIEDAD DEL GOBIERNO PARROQUIAL. 001/2023 7-mar-23 4116,00 10/1/2023 7-mar-24 NELSON AGUIRRE Carlos Andrade

64

GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO PARROQUIAL 

RURAL DE CHUGA

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA LA RETROEXCAVADORA 

Y VOLQUETA DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO PARROQUIAL. 003/2023 13-mar-23 9094,40 31/1/2023 13-mar-24 NELSON AGUIRRE Richard Amaguaña

65

GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO PARROQUIAL 

RURAL MARIANO ACOSTA

COMPRA DE COMBUSTIBLE PARA LA RETROEXCAVADORA. 

004/2023 23-mar-23 4116,00 10/2/2023 23-mar-24 NELSON AGUIRRE Richard Amaguaña

66

GOBIERNO AUTONOMO 

DESCENTRALIZADO PARROQUIAL 

RURAL MIGUEL EGAS CABEZAS

LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “EMPRENDEDORES 

FORTALECIDOS PEGUCHE”. 031/2023 11-may-23 30000,00 27/3/2023 11-may-24
GABRIELA 

AULESTIA
Diego Salazar


		2024-06-20T09:18:13-0500


		2024-06-20T09:21:39-0500




